1

Rua Desbravador Ceará, 438 - Vila Estádio - Cep: 19015-190 - Presidente Prudente-SP

Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema

Fone/Fax: (0--18) 221-4350 - email: comitepp@recursoshidricos.sp.gov.br

ATA DA 6ª REUNIÃO DE 2003 DA CT-PAS – CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO,
AVALIAÇÃO E SANEAMENTO DO CBH-PP.

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de dois mil e três, realizou-se a reunião da Câmara
Técnica de Planejamento, Avaliação e Saneamento - CT-PAS, do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Pontal do Paranapanema – CBH-PP, na sede do DAEE, onde estiveram
presentes representantes dos segmentos: Estado: DAEE (Emerson Sampieri Burneiko);
CETESB (Luiz Edson Mollez); CESP (Washington Luiz de Azevedo Geres); e UNESP
(Antônio Cezar Leal, representando Tereza Higashi Yamabe). Sociedade Civil: SEESP
(Dalton Thadeu de Mello) e ASS. ECOL. REG. P. PTE. (Valter José Crepaldi Ganâncio).
Municípios: PRESIDENTE VENCESLAU (Minoru Maemura); NANTES (Elisângela Coutinho
Armando); PRESIDENTE EPITÁCIO (Luiz Antônio Raizaro); PIQUEROBI (Fernando Antônio
Dassie Vergani); NARANDIBA (Sérgio Tunis Martins); ÁLVARES MACHADO (Luis Eduardo
Arenales Arantes, representando Adriana Aparecida Pezzotti Zangirolami) e PRESIDENTE
PRUDENTE (José Enóe Laperuta) e os convidados Sandro Roberto Selmo (DAEE); José
Cezar Zoccal (CODASP); Roberto de Oliveira Santos Cardoso (DAEE); Adilce Aparecida de
Melo Fabrão (DAEE) e Eduardo Pizzolim Dibieso (DAEE). Iniciando a reunião, Luiz Antonio
Raizaro coordenador da  CT-PAS, lê a ata da reunião anterior e todos a aprovam por
unanimidade. Os representantes da CT-PAS, decidem encaminhar ofício ao presidente do
CBH-PP, solicitando que este, encaminhe ofício ao presidente da OAB para agendamento
de reunião. O representante Raizaro, expõe as diretrizes, critérios e prazos para fins de
hierarquização e indicação de empreendimentos para utilização dos recursos do FEHIDRO
de 2004, sendo estes aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, eu, Eduardo
Pizzolim Dibieso, Secretário “ad-hoc”, encerro esta ata que, após lida, se aprovada, será
assinada por quem de direito. Presidente Prudente, 28 de outubro de 2003.

Eduardo Pizzolim Dibieso
Secretário da CT-PAS  “ad-hoc”

Luiz Antonio Raizaro
Coordenador da CT-PAS

MEMBROS: